
S00JP01A87I4

Smlouva o dílo J^ozáruční servis a opravy motorových vozidel MMZ pro období 2021 - 2023“

Statutární město Zlín
se sídlem Zlín, náměstí Míru 12, PSČ 760 01

odpovědný útvar; Odbor kanceláře primátora
IČO; 00283924
DIČ; CZ00283924

(dále Jen „objednatel")

AUTOKOM, spol. s r.o.
se sídlem č.p. 362, 763 02 Tečovice

IČO; 47906413
DIČ; CZ47906413

(dále jen „poskytovatel")

uzavírají tuto

SMLOUVU O dílo
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník")

21.017.001
číslo smlouvy objednatele;
číslo smlouvy poskytovatele;
číslo veřejné zakázky; N006/21/V00007282

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí
a závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo, za podmínek v této smlouvě
sjednaných.

2. Dílem dle této smlouvy se rozumí realizace služeb potřebná k provedení akce; „Pozáruční servis
a opravy referentských vozidel MMZ pro období 2021 - 2023" v rozsahu dle podmínek výběrového
řízení (viz článek II. této smlouvy).

3. Předmětem této veřejné zakázky jsou pozáruční opravy (tj. výměna poškozených, vadných
čí nefup^ních součásti vozidla) a servis (tj. výměna provozních kapalin a součástí předepsaných
výrobcem v pravidelných intervalech) motorových vozidel ve vlastnictví Magistrátu rriěsta Zlína dle
stanovených technických požadavků. Služby budou prováděny vrozsahu a za podmínek
specifikovaných zadávacími podmínkami. Podkladem pro zpracování nabídky, je výzva k podání
nabídek a k prokázání kvalifikace, včetně příloh.

4. Do místa plnění (servisní zařízení poskytovatele) bude vozidlo přistaveno k provedení servisu
či opravy zaměstnancem objednatele, popřípadě bude vozidlo předáno na jiném dohodnutém

S00JP01A87I4



Smlouva o dílo „Pozáruční servis a opravy motorových vozidel MMZ pro období 2021 - 2023“

místě (např. v sídle objednatele, nebo v místě poaichy). Stejným, resp. dohodnutým způsobem 
bude vozidlo předáno objednateli po provedení servisu či opravy.

5. Pozáruční opravy a servis budou prováděny u motorových vozidel, jejich seznam je uveden 
v příloze č. 2 této smlouvy, pokud v průběhu poskytování plnění z této smlouvy nedojde ke 
změně vozového parku objednatele. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit výše uvedený seznam 
motorových vozidel dle aktuálního stavu vozověho parku, k němuž může dojít v souvislosti s 
nákupem nověho vozu či vyřazením stávajícího vozu. O těto změně se uzavře dodatek ke 
smlouvě, podepsaný zástupci smluvních stran (či jimi pověřenými osobami).

6. Předmětem veřejně zakázky je dále i následující rozsah služeb;
• odtah nepojízdněho vozidla z území města Zlín neprodleně max. do 24 hodin od nahlášení 

poruchy k opravě v rámci statutárního města Zlín a odvoz posádky tohoto vozidla do servisu či na 
pracoviště (do místa výkonu práce); odtah vozidla zahrnuje příjezd odtahověho vozidla, naložení 
odtahovaného vozidla, přepravu odtahovaného vozidla do miste plnění a výložení odtahovaného 
vozidla v místě plnění

• poskytnutí náhradního vozidla obdobněho charakteru po dobu opravy či servisu vozidla 
(na žádost objednatele, resp. jím pověřené osoby)

• zahájení opravy čí servisu vozidla nejpozději do 48 hodin od převzetí vozidla, pokud se písemně 
při převzetí vozidla objednatel a dodavatel nedohodnou jinak

• provádění veškerých úkonů předepsaných výrobce vozidla pří poskytování pozáručního servisu
• garance technické způsobilosti vozidla pro provoz na pozemních komunikacích po provedené 

opravě čí servisu vozidla a záruka na prováděné práce
• uložení a uskladnění, tj. převzetí, uložení a opatrování zimních (příp. letních) pneumatik 

a ocelových disků čí alu kol/disků.

Článek II.

Podklady pro provedení díla
1. Podklady pro provedení díla tvoří podmínky k výběrovému řízení pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu na služby "Pozáruční servis a opravy motorových vozidel MMZ pro období 2021 - 2023“ a 
jsou jimi (a) výzva k podání nabídek a k prokázání splnění kvalifikace včetně příloh, (b) nabídka 
poskytovatele, (c) cenové ujednání (příloha č. 1 této smlouvy).

2. Poskytovatel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny podklady 
pro provedení díla a prohlašuje, že se s nimi stejně jako s ostatními přílohami výběrového řízení 
jako odborně způsobilý subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této smlouvy a podmínek 
výběrového řízení provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky 
na něj kladené a očekávané. Poskytovatel prohlašuje, že podklady pro provedení díla prostudoval, 
a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky ve výběrovém řízení.

Článek lil.

Účel díla
1. účelem díla je poskytování pozáručního servisu a oprav na jednotlivých motorových vozidlech 

dle zadávacích podmínek tak, aby tyto jednotlivá silniční vozidla mohla sloužit co nejdéle svému 
účelu, kterým je bezporuchová jízda, a aby byly jednotlivá silniční vozidla technicky způsobilá 
k provozu, na pozemních komunikacích ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědností 
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění předpisů 
následujících.

Článek IV.

Doba a místo plnění

1. Poskytování služeb dle této smlouvy bude realizováno od okamžiku podpisu této smlouvy, nejdříve
však ode dne 1. 5. 2021. " - í •

2. Termín zahájení poskytování služeb je podmíněn řádným ukončením procesu zadání veřejné 
zakázky. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění 
v souvislosti s procesem ukončení výběrového řízení. Dojde-lí k důvodům na straně zadavatele.



pro které bude zadavatelem změněn předpokládaný termín zahájení (zejména z důvodu nemožnosti
uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem), bude smlouva mezi zadavatelem a vybraným uchazečem
obsahovat již termíny upravené podle skutečného termínu zahájení plnění, v návaznosti na uzavření
smlouvy.

3. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do 30.4.2023.

4. Účinnost této smlouvy bude i před sjednanou dobou její platnosti bez dalšího ukončena okamžikem

dosažení předpokládané hodnoty veřejné zakázky, na základě které byla tato smlouva uzavřena.
Tato skutečnost, ktei^ představuje rozvazovací podmínku platnosti této smlouvy, nastane
v okamžiku, kdy součet hodnot jednotlivých poskytnutych služeb (oprava či servis) dosáhne částky
1.652.000 Kč bez DPH.

5. Místem poskytování služeb dle této smlouvy je provozovna či servisní středisko poskytovatele
Do místa poskytování služeb budou jednotlivá vozidla

k provedení servisu či opravy dopravena dle této smlouvy.

Článek V.

Postup pří poskytování služeb

1. Objednávku servisních služeb bude oprávněný zástupce objednatele poskytovateli hlásit písemně
na adrese poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy, popřípadě je možné objednávku zaslat
poskytovateli elektronickou formou na e-maílovou adresu; bcs@autokom.cz. V objednávce bude
specifikován rozsah požadovaných servisních služeb a údaje uvedené v bodě 6. tohoto článku.
Pověřenou osobou objednatele pro objednávku služeb je zástupce ve věcech technických, v případě
jeho nepřítomnosti osoba pověřená zadavatelem k jeho zastupování.

2. Termíny a lhůty plnění se steinoví podle rozsahu požadované opravy čí požadovaného servisu
dle písemné dohody mezi oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Termín dokončení opravy
bude stanoven s ohledem na rozsah práce na základě písemné dohody s objednatelem.

3. Poskytovatel je povinen převzít vozidlo, u něhož byly řádně (viz bod 1. tohoto článku) objednány
servisní služby, k provedení servisních služeb. Při převzetí vozidla k provedení servisních služeb
předá poskytovatel pověřené osobě objednatele zakázkový list, na němž budou uvedeny údaje
dle objednávky, tedy především identifikační údaje vozidla a rozsah požadovaných servisních služeb,
předpokládaná doba trvání servisu vozidla a předpokládaná cena za požadované úkony.

4. V případě poruchy nebo nehody vozidla objednatele je poskytovatel povinen zprostředkovat příjezd
servisního vozidla přímo k místu poruchy či nehody a zajistit opravu na místě nebo odtah
do servisního střediska poskytova na vozidle čí nehoda vozidla bude nahlášena
na telefonní číslo poskytovatele: Při převzetí vozidla k provedení opravy předá
poskytovatel pověřené osobě objednatele zakázkový list, na němž budou uvedeny údaje uvedeně
v bodě 6. tohoto článku.

5. Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí služeb v co nejkratším možném termínu, ne delším než 30
kalendářních dnů.

6. Poskytovatel v každém zakázkovém listě uvede;

a. kód VIN (sedmnáctimístné identifikační číslo vozidla uvedené vždy na výrobním štítku
vozidla)

registrační značku vozidla .

datum převzetí vozidla objednatele

předpokládaný termín dokončení servisních prací či oprav a termín předání vozidla

b.

c.

d.

e.

f.

g

h.

po provedení servisu či opravy objednateli a místo předání

jméno řidiče, který vozidlo do servisu přistavil, či který byl při poruše vozidla přítomen

rozsah servisních prací, specifikací, na něž se vtahuje záruka

předpokládaný rozsah oprav

předpokládaná maximální cena za poskytnutí servisních prací čí oprav

stav tachometru a PHM při předání do servisního střediska



j. specifikace zvláštního vybavení interiéru (navigace, držák na telefon, apod.)

7. Zakázkový list předá poskytovatel objednatelem pověřené osobě při přistavení vozidla nebo 
nejpozději následující den zašle elektronickou formou (e-mailem) objednatelem pověřené osobě.

8. Předběžná cena servisních služeb či provedených oprav uvedená ve vystaveném zakázkovém listu 
a odsouhlasená objednatelem může být poskytovatelem překročena maximálně o 10%. V případě, 
že v průběhu provádění servisních služeb čí oprav poskytovatel zjistí, že předběžná cena uvedená 
v zakázkovém listu bude překročena o více Jak 10% anebo v případě, že v průběhu provádění 
servisních služeb nebo oprav bude zjištěna potřeba prověst další servisní úkony či opravy včetně 
výměny dílů anebo provozních náplní, jejichž provedení bude nutně k dosažení výsledku sjednaného 
zakázkovým listem, které budou mít za následek zvýšení předpokládané ceny uvedené 
v zakázkovém listu nad výše uvedenou tolerancí. Je poskytovatel povinen pověřenou osobu 
objednatele o této skutečností bez odkladně (tj. max. ve lhůtě do 2 pracovních dnů) informovat 
s uvedením nové předpokládané ceny. Pokud se pověřený zástupce ve věcech technických do 2 
pracovních dnů nevyjádří, platí, že se zvýšením ceny souhlasí.

Článek VI.

Cena za dílo

1. Cena za dílo Je stanovena dohodou smluvních stran Jako cena maximální a nejvýše přípustná, 
bez možností navyšování a Je stanovena Jako hodinová sazba za provádění níže uvedených 
Jednotlivých služeb následovně;

• cena za 1 hodinu mechaníckě práce ve výší

• cena za 1 hodinu karosářské práce ve výší

• cena za 1 hodinu lakýrnické práce ve výši

420.00 Kč bez DPH

250.00 Kč bez DPH 

250,00 Kč bez DPH

2.

• cena za 1 hodinu práce elektrikáře* ve výši 420,00 Kč bez DPH
*(prací elektrikáře se rozumí jak práce autoelektrikářské tak autoelektrotechnické)

Pokud nebude odpracována celá hodina, bude účtována poměrná část hodinově sazby 
za provedenou práci. Nejmenší časová Jednotka, která bude účtována Je 6 minutová Jednotka, která 
představuje 1/10 ceny hodinové sazby za práci. Ceny Jsou platné po dobu platnosti smlouvy.

• cena kompletního** pneuservisu 1 vozidla ve výší 750,00 Kč bez DPH
**(kompletním pneuservisem se rozumí piehození 4 ks pneumatik a ocelových disků či alu 
kol/disků u 1 vozidla a vyvážení včetně materiálu, mimo ventilků)

• cena za 1 km při odtahu (včetně naložení a složení) vozidla do servisního střediska poskytovatele

ve výši 1,00 Kč bez DPH

• zapůjčení*** Jednoho náhradního vozidla na Jeden den ve výši 1,00 Kč bez DPH
***(stanovená cena za zapůjčení náhradního vozidla je paušální a konečná, bez možností navýšení a 
bez jakéhokoli omezení počtu ujetých kilometrů)

Zapůjčení vozidla bude požadováno pouze a Jen na žádost objednatele (oprávněného zástupce 
objednatele), a to Jen v souvislosti s prováděnou opravou vozidla a pouze po dobu opravy vozidla 
poskytovatelem, přičemž zapůjčované vozidlo bude typově shodné či obdobné vozidlu 
opravovanému u poskytovatele. Smluvní strany si ujednávají, že zapůjčení náhradního vozidla 
nebude možné požadovat při předem nahlášeném pozáručním servisu vozidla.

• cena za uložení a uskladnění pneumatik (včetně příslušenství) pro Jeden automobil za období 12

měsíců ve výši 1,00 Kč bez DPH

V uvedených cenách za poskytování služeb dle této smlouvy Jsou zahrnuty veškeré výdaje 
poskytovatele související s jejím poskytováním, včetně nákladů na cestovné a ostatních nákladů 
nezbytných pro řádné poskytování těchto služeb. V důsledku výše uvedeného nebude poskytovatel 
po objednateli požadovat úhradu Jakýchkoli dalších nákladů.



3. Smluvní strany se dohodly, že cena bez DPH za poskytování služeb dle této smlouvy nebude 
měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám 
či jinými fóktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny.

4. K ^ně služeb bude účtována zákonná sazba DPH platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Pwud dojde v průběhu poskytování služeb ke změně stanovené zákonné sazby DPH, bude tato 
sazba promítnuta do všech cen uvedených ve smlouvě a poskytovatel je od okamžiku nabytí 
účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti 
není nutné uzavírat písemný dodatek ke smlouvě.

5. Smluvní cena bez DPH za poskytování služeb je platná po celou dobu trvání této smlouvy.

6. Při rozšíření vozového parku objednatele o nová vozidla za předpokladu, že nová vozidla budou 
shodná nebo obdobná (např. stejná tovární značka) jako vozidla podle čl. I této smlouvy, se uzavře 
dodatek ke smlouvě a na tato vozidla se v případ jejich opravy čí servisu budou vztahovat ceny 
stanovené touto smlouvou.

Článek VII.

Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Poskytovatel bude objednateli fakturovat skutečně provedené služby.

Podkladem pro vystavení daňových 
(příp. osobou pověřenou k zastupování 
odsouhlasené (zástupcem objednatele 
provedených služeb dle této smlouvy.

2. Podkladem pro vystavení daňových dokladů (faktur) poskytovatelem jsou objednatelem
poskytovatele ve věcech technických) písemně

ve věcech technických) podrobné soupisy skutečně 
Datum odsouhlasení soupisu je dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění ve smyslu ustanovení § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidaně hodnoty, ve 
znění předpisů následujících.

3. Poskytovatel se zavazuje vystavit nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění daňový doklad (fakturu) za poskytování služeb na cenu dle skutečně 
poskytnutých služeb dle této smlouvy. Dále se poskytovatel zavazuje osobně předat či odeslat 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb do sídla objednatele daňový doklad (fakturu) 
objednateli, a to nejpozdějí následující den po jeho vystavení.

4. Úhrada za poskytnuté plnění bude prováděna v české měně. Cena je splatná na základě daňových 
dokladů (faktur) vystavených poskytovatelem v souladu se sjednanými platebními podmínkami. 
Splatnost daňového dokladu (faktury) vystavené poskytovatelem je tncet kalendářních dnů ode dne 
jeho doručení objednateli. Nedoručí-li poskytovatel daňový doklad (fakturu) objednateli ve stanovené 
lhůtě, prodlužuje se lhůta splatnosti o dobu shodnou s dobou, o kterou byl daňový doklad (fóktura) 
doručen později.

5. Veškeré daňové doklady (faktury) musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle 
ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění předpisů následujících. 
V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn 
zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k úpravě či doplnění, aniž se tek dostane do prodlení 
se zaplacením. Lhůta splatnosti potě počíná běžet znovu s novou lhůtou splatnosti v délce třiceti 
kalendářních dnů od opětovného doručení náležitě doplněného a/či opraveného daňového dokladu 
(faktury) objednateli.

6. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. V případě, že poskytovatel změní poskytovatele platebních služeb nebo číslo 
účtu, v jehož prospěch má být peněžní plnění zasláno, a který je uveden v záhlaví této smlouvy, je 
tuto skutečnost povinen objednateli písemně oznámit do dvou kalendářních dní ode dne uskutečnění 
takové změny. V případě, že objednatel v mezidobí od změny poskytovatele platebních služeb 
poskytovatele nebo čísla účtu do oznámení této změny poskytovatelem objednateli zašle platbu 
poskytovateli ve prospěch bankovního účtu uvedeného v záhlaví této smlouvy a tato se z uvedeného 
důvodu neuskuteční, resp. nedostane se do sféry poskytovatele, nedostává se tím objednatel 
do prodlení (poskytovatel není oprávněn požadovat zákonně či smluvní nároky vůči objednateli 
z tohoto důvodu) a poskytovatel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady spojené 
s nezbytností učinit opakovanou platbu. Platba je považována za uskutečněnou dnem odepsání 
finančních prostředků z bankovního účtu objednatele.



7. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn 
jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla (písemným sdělením poskytovateli) 
a dále písemně vyzvat poskytovatele k přerušení plnění díla, přičemž poskytovatel bude povinen 
zahájit plněni díla na výzvu objednatele čí na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání v plnění 
díla pokračovat. Nebude-lí výzva k zahájení plnění díla či k pokračování v plnění díla zaslána druhě 
smluvní straně do jednoho roku od data předpokládaněho zahájení plnění díla či od data přerušení 
plnění díla, pozbývá tato smlouva posledním dnem těto lhůty platností a účinnosti. Smluvní strany 
si vyrovnají svě vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

Článek Vlil.

Změny díla

1. Změny díla mohou být sjednány pouze formou písemného číslovaného dodatku k této smlouvě.

2. Objednatel si vyhrazuje právo změnit seznam motorových vozidel na nichž budou služby 
poskytovatelem poskytovány, k němuž může dojít v souvislosti s nákupem nového vozu či vyřazením 
stávajícího vozu. O této skutečnosti bude uzavřen mezi smluvními stranami dodatek ke smlouvě 
podepsaný smluvními stranami, resp. osobami oprávněnými zastupovat jednotlivé smluvní strany.

Článek IX.

Odpovědnost za vady

1. Poskytovatel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější 
odpovídá tehdy, vznikly-li porušením jeho povinnosti.

2. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou čí rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě.

3. Pro případ vady díla si sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat, a povinnost 
poskytovatele poskytovat neprodlené bezplatné odstranění vady. Bezplatným odstraněním vady 
se zejména rozumí přepracování či úprava díla. Poskytovatel se zavazuje případné vady díla 
odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné 
písemnou formou, nejpozději však do patnácti dnů ode dne jejího uplatnění, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.

4. Poskytovatel neodpovídá za závady na vozidle, u nichž poskytovatel prokáže, že byly způsobené 
neoprávněnou manipulací, špatnou obsluhou, přetěžováním, odcizením, násilným poškozením, 
živelnými událostmi nebo jinými případy vyšší moci.

5. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení.

Článek X.

Smluvní záruka za jakost

1. Poskytovatel poskytuje záruku na jakost díla, která počíná běžet předáním a převzetím díla v níže 
uvedeném rozsahu;

> na práce servisního technika v délce 36 měsíců

• na náhradní díly v délce 24 měsíců

2. Poskytovatel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek této smlouvy, a nejméně v záruční době 
bude způsobilé k použití pro svůj účel (viz čl. III. této smlouvy), a bude mít vlastnosti v této smlouvě 
dohodnuté, popř. obvyklé.

3. Poskytovatel podpisem této smlouvy stvrzuje, že pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou 
tyto do patnácti dnů ode dne jejich písemného oznámení poskytovatel bezplatně odstraněny.

4. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých poskytovatel prokáže, že byly způsobeny vnějšími 
událostmi, zejména neodborným zacházením objednatele (osobou pověřenou 
objednatelem), nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, či živelnými pohromami.

5. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání a převzetí vozidla po provedeném plnění dle této smlouvy 
mezi poskytovatelem a objednatele. Záruční lhůta neběží po dobu od okamžiku oznámení 
reklamované vady do okamžiku sjednání nápravy, tj. odstranění reklamované vady. Okamžikem



se pro účely tohoto článku rozumí den následující po dni, kdy nastala rozhodná událost 
(den oznámení reklamované vady nebo den následující po dni, v němž došlo k vyřízení reklamace 
a předání a převzetí vozidla).

6. Práva objednatele z vadného plnění a záruky dále upravují příslušná ustanovení občanského 
zákoníku. Smluvní strany se však odlišně od občanského zákoníku dohodly, že objednatel je povinen 
oznámit poskytovateli jakékoliv případné vady plnění bez zbytečného odkladu poté, co takové vady 
zjistí (nejpozději však do dvaceti kalendářních dnů od zjištění vady). Současně se smluvní strany 
dohodly, že oznámení vad (reklamace) musí být učiněno vždy písemně na v záhlaví uvedenou 
adresu, přičemž i oznámení odeslané posledního dne uvedené lhůty se považuje za včas učiněné.

Článek XI.

Smluvní pokuty

1. v případě porušení povinnosti poskytovatele, vyplývající z této smlouvy, zaplatí poskytovatel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti a každý 
započatý den. Takový případ musí být zdokumentován písemným zápisem s podpisem oprávněného 
zástupce objednatele a prokazatelně odeslán poskytovateli.

2. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do patnácti dnů od doručení jejích písemného 
vyúčtování povinné straně.

3. Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na náhradu škody, její uplatnění ani vymáhání.

4. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům 
poskytovatele na úhradu ceny díla.

Článek XII.

Úrok z prodlení

1. v případě prodlení kterékoliv ze stran splněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě 
je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně 
z částky, ohledně které je v prodlení.

Článek XIII.

Odpovědnost poskytovatele

1. Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu, způsobenou na majetku objednatele pracovníky 
poskytovatele, kteří při výkonu a plnění svých povinností zanedbali stanovené předpisy anebo jednali 
v rozporu s touto smlouvou či obecně platnými právními předpisy.

2. Za škody způsobené třetím osobám odpovídá poskytovatel pouze v případě prokazatelného 
porušení jeho povinnosti vyplývající ze smlouvy nebo ze zákona.

3. Poskytovatel bude mít po dobu plnění této smlouvy sjednáno pojištění odpovědností za škodu 
vzniklou jinému, v souvislostí s realizací tohoto díla, a z důvodu zcizení či poškození věci třetím 
osobám. Pojištění bude uzavřeno poskytovatelem a bude krýt rizika vyplývající z činnosti všech 
účastníků provádění díla (včetně případných subdodavatelů) a bude sjednáno na částku minimálně 
ve výši 4 000 000 Kč s maximální spoluúčastí ve výši 10%, a s minimálním plněním pro jednu škodní 
událost v průběhu jednoho roku ve výši 300 000 Kč.

4. Poskytovatel se zavazuje, že všechna vozidla, která by na žádost objednateli poskytl jako náhradní 
vozidlo po dobu opravy vozidla objednatele, budou mít sjednané platné havarijní pojištění 
s maximální spoluúčastí ve výši 5%. Bližší podmínky výpůjčky náhradního vozidla sjednají smluvní 
strany v samostatné rámcové smlouvě, která je přílohou č. 3 této smlouvy o dílo.

5. Poskytovatel se zavazuje na požádání objednatele originál či ověřenou kopii výše uvedených 
pojistných smluv předložit, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od doručení písemné výzvy 
objednatele. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy požadovat na 
poskytovateli předložení platné pojistné smlouvy.

6. V případě, že by poskytovatel nepředložil platné pojistné smlouvy uvedené výše ani v náhradní lhůtě 
stanovené dodatečně objednatelem nebo bude pojistná smlouva před dokončením díla



dle této smlouvy zrušena nebo vypovězena, nebo ukončena dohodou, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy o dílo odstoupit pro podstatné porušení smlouvy.

7. Poskytovatel odpovídá za odborné a kvalitní provedení sjednaných servisních služeb a provedených 
oprav včetně dodaného materiálu.

8. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 1925 občanského zákoníku se nepoužije.

Článek XIV.

Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoliv ze smluvních stran Je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech, kdy Jí ktomu 
výslovně opravňují ustanovení této smlouvy nebo zákona (nebylo-li jejich užití touto smlouvou 
vyloučeno).

2. Odstoupení musí být učiněno písemně, přičemž právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem 
následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

3. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
poskytovatelem a to v případě;

a. octne-li se poskytovatel v prodlení s předáním dokončených servisních služeb delším než 
třicet kalendářních dnů,

b. pokud poskytovatel bezdůvodně zastaví či přeruší provádění servisních služeb či oprav 
na dobu delší než patnáct kalendářních dnů

c. kdy ani přes výzvu objednatele poskytovatel nepředloží originál či ověřenou kopii platného 
havarijního pojištění vztahujícího se na zapůjčená vozidla ve smyslu čl. XIII. této smlouvy.

d. kdy poskytovatel nedodrží svou povinnost tím, že nepředloží na výzvu objednatele ověřenou 
kopií (čí certifikát) platné pojistné smlouvy na pojištění odpov^ností za škodu vzniklou 

Jinému, a to ani v dodatečné lhůtě určené objednatelem a v prodleni se splněním 
této povinností bude poskytovatel déle než třicet kalendářních dnů (viz čl. XIII odst. 6 této 
smlouvy).

4. Závazky poskytovatele, pokud Jde o odstraňování vad a záruk za Jakost prací Jím provedených 
a materiálů a výrobků Jím dodaných až do doby odstoupení od této smlouvy, trvají i po takovém 
odstoupení.

5. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel není oprávněn od této smlouvy odstoupit ve smyslu 
ustanovení § 2591 občanského zákoníku.

6. V případě odstoupení od smlouvy, budou smluvní strany postupovat tímto způsobem; poskytovatel 
provede finanční vyčíslení provedených služeb a po zohlednění částek případně uhrazených 
objednatelem do data odstoupení od smlouvy, vystaví konečnou fakturu, kterou doručí objednateli 
postupem dle této smlouvy.

7. Odstoupení od smlouvy Je účinné ode dne následujícího po dní Jeho doručení druhé smluvní straně.

Článek XV.

Závěrečná ustanovení

1 Tato smlouva se řídí českým právem, konkrétně zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

2. Veškeré písemnosti související s touto smlouvou mohou být zasílány také prostřednictvím datové 
schránky smluvních stran. V takovém případě se písemnost považuje za doručenou okamžikem, 
kdy se do datové schránky pnhlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup 
k dodanému dokumentu; nepřihlásí-li se taková osoba do datové schránky ve lhůtě deseti dnů 
ode dne, kdy by dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený 
posledním dnem této lhůty. Listinu zaslanou prostřednictvím datové schránky považují smluvní 
strany za právní Jednání písemné a podepsané. Veškeré písemnosti související s touto smlouvou 
se považují také za doručené třetím dnem po uložení zásilky u provozovatele poštovních služeb 
nebo dnem odmítnutí převzetí zásilky jejím adresátem (podle toho, co nastane dříve).

3. Poskytovatel na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.

8



4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, kterě budou
za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány smluvními stranami či oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž souhlas s jejich uzavřením musí být předem udělen na základě
usnesení příslušného oránu města (Rada města Zlína čí Zastupíteístvo města Zlína), nebo vyplývat
z interního předpisu města.

5. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu
se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude
úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému obecnému soudu.

6. Neplatnost částí (určitého ustanovení) smlouvy se nedotýká platnosti jejich ostatních ustanovení
(smlouvy jako celku).

7. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, text si pečlivě přečetly,
tomuto textu porozuměly a bez výhrad s ním souhlasí. Smluvní strany dále prohlašují,
že jsou sí vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy vyplývajících, na důkaz toho
připojuji své podpisy.

8. Statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fýzíckých osob v souvislostí se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování v případě uzavírání smlouvy
vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b) uvedeného nařízení, přičemž zpracování osobních údajů je nezbytné
pro splnění smlouvy. Kontakty na pověřence, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů
a další informace ke zpracování údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr.

9. Smlouva se vyhotovuje a je podepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

10. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejním v registru
smluv, ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
předpisů následujících.

11. Nedílnou součástí této smlouvy je;
příloha č. 1 - cenové ujednání
příloha č. 2 - seznam motorových vozidel MMZ
příloha č. 3 - Rámcová smlouva o výpůjčce motorového vozidla

schválení finančních prostředků

doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno orgánem obce:........ ...................................
datum: č.j........

schválení veřejně zakázky:

doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
dne 15. 3. 2021, č.j. 95/5R/2021

schválení výběm dodavatele:

doložka dle § 41 zákona č. 128/^)00 Sb., o obcích
schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
datum: 26. 4. 2021, č.j. ..S^../8R/2021____________

Ve Zlíně dne

objednatel

V Tečovicích dne
m. 2č2í

poskytovatel
ATOKOM, spol. s r.o.

zodpovídá

věcně

právně

finančně


